知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  令和元年６月３日（月）午前９時００分より

 場 所  市役所  第１会議室  （３階）

 出席者  岡田委員長・古久根職務代理・近藤委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   先日の全国市区選挙管理委員会連合会東海支部総会の出席お疲れ様でした。また、４月に行

われた愛知県議会議員一般選挙は、知立市としては平成最後の選挙となりましたが、こちらに

ついても滞りなく終えることができました。夏には令和最初の選挙となる参議院議員通常選挙

が行われます。最近は日によって寒暖の差が大きくなっていますが、体調に留意しつつ準備を

進めてください。

２ 協議事項

 ⑴ 選挙人名簿の定時登録及び抹消について

     （登録者数）  男 29,784人 女 26,415人 計 56,199人   承認

 ⑵ 在外選挙人名簿登録及び抹消について

     （登録者数）  男   26人 女   22人 計   48人   承認

 ⑶ 選挙人名簿の抄本及び在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況について     承認

 ⑷ 第２５回参議院議員通常選挙について                 承認

   ７月４日公示、７月２１日執行の場合で日程を説明

   開票管理者を鈴木委員、同職務代理者を近藤委員に決定した

 ⑸ 第１９回愛知県議会議員一般選挙の結果                承認

３ 報告事項

 ⑴ 公職選挙法の改正について

  （終了９時４３分）